П Р О Т О К О Л   №1
Ознакомления членов общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Кызыл-Урупском сельском поселении на 2018-2022 годы» с алгоритмом действий по проведению рейтингового голосования
аул  Кызыл-Уруп                                                                         12 января 2018 г.

Присутствуют:
Председатель комиссии:

Чочиев Наур Назирбиевич                                 - глава  администрации  Кызыл-Урупского  СП

Заместитель  председателя                                                                               общественной комиссии

Караева Людмила Аскеровна                            - заведующая   библиотечным филиалом № 11,

Секретарь комиссии

Джамбаев  Руслан Азретович                           -  специалист администрации  Кызыл-Урупского СП,

Члены Комиссии

Шунгаров ДахирШагабанович                         - председатель  сельского  совета
Айбазова Людмила Караевна                          - учитель начальных классов
Чочиева  Замира Назирбиевна                          -директор  дома  культуры
Хубиева Айшат Хусеевна                                  - член Общественного Совета
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Ознакомление членов общественной комиссии с алгоритмом действий по проведению рейтингового голосования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кызыл-Урупского сельского поселения на 2018-2022 годы», включение общественной территории в перечень общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
          Общественная комиссия по благоустройству и формированию современной городской среды на территории  Кызыл-Урупского сельского поселения (далее Комиссия), создана  решением Совета Кызыл-Урупского сельского поселения  № 85 от 09.01.2018.
      СЛУШАЛИ: Чочиева Н.Н.
           В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16 декабря 2017 №1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  Советом Кызыл-Урупского сельского утвержден порядок организации и проведения голосования по общественным территориям  Кызыл-Урупского сельского поселения от 09.01.2018 №86.

    Алгоритм действий по проведению рейтингового голосования приведен в плане проведения общественных обсуждений перечня общественных территорий для рейтингового голосования по их включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Кызыл-Урупском сельском поселении на 2018-2022 годы», утвержденный главой Кызыл-Урупского сельского поселения 09.01.2018 № 3:
- До 15.01.2018 года организовать пункт приема предложений по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования.

25.01.2018 и 16.02.2018 провести заседание общественной комиссии в целях осуществления контроля, хода проведения рейтингового голосования.

- Не позднее 16.02.2018 года определить организации, которые будут разрабатывать дизайн - проекты.

- Не позднее 16.02.2018 утвердить и обнародовать перечень общественных территорий, отобранных для проведения голосования по общественным территориям.

- Не позднее 23.02.2018  создать территориальные счетные комиссии для организации рейтингового голосования.

        РЕШИЛИ:

  2. План проведения общественных обсуждений перечня общественных территорий для рейтингового голосования по их включению в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Кызыл-Урупском сельском поселении на 2018-2022 годы, принять к сведению и руководствоваться им.
3. Утвердить план  заседаний общественной комиссии согласно приложению.
Проголосовали:
«ЗА» - 7 человек,
«Против» - нет,
«Воздержался» - нет.

Председатель общественной комиссии                               Н.Н. Чочиев
Секретарь общественной комиссии                                     Р.А. Джамбаев
	Утверждаю

Председатель общественной комиссии
__________Н.Н. Чочиев

12 января 2018 года

План

Проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования

	№№

п.п.
	Мероприятия общественных обсуждений
	дата

	1
	Общественные обсуждения перечня общественных территорий, для проведения рейтингового голосования
	С 10.01.2018 по 09.02.2018

	2
	Заседание общественной комиссии для ознакомления с алгоритмом действий по проведению рейтингового голосования
	12.01.2018

	3
	Промежуточное заседание общественной комиссии в целях осуществления контроля, хода проведения рейтингового голосования.
	25.01.2018

	4
	Заседание общественной комиссии по формированию итогового перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в 2018 году, для проведения рейтингового голосования
	14.02.2018

	5
	Заседание общественной комиссии по утверждению дизайн - проектов по благоустройству общественных территорий отобранных для рейтингового голосования и
созданию территориальной счетной комиссии для организации рейтингового голосования
	20.02.2018

	6
	Заседание общественной комиссии в целях осуществления контроля, хода проведения рейтингового голосования
	14.03.2018

	7
	Заседание общественной комиссии по подведению итогов рейтингового голосования
	23.03.2018

Секретарь комиссии                                                                                   Р.А.Джамбаев